
Szkolenie  kadr  pomocy
społecznej  –  „Profilaktyka,
diagnostyka  i  możliwości
leczenia uzależnień”
27 października 2025 r.

17 października 2025 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w
Limanowej odbyło się szkolenie „Profilaktyka, diagnostyka i
możliwości leczenia uzależnień”. Spotkanie organizowane było
przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej.

W  szkoleniu  uczestniczyli  przedstawiciele  ośrodków  pomocy
społecznej,  zespołów  interdyscyplinarnych,  komisji
rozwiązywania problemów alkoholowych, domów pomocy społecznej
z  terenu  Powiatu  Limanowskiego  oraz  Sądu  Rejonowego  w
Limanowej.

Spotkanie  otworzyła  Pani  Monika  Nawalaniec  –  Dyrektor
Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej,  która
przywitała  uczestników  szkolenia  oraz  przedstawiła  jego
założenia.

Z ramienia Powiatu Limanowskiego w spotkaniu wzięła udział
Pani  Ewa  Filipiak  –  Wicestarosta  Limanowski.  W  swojej
wypowiedzi doceniła pracę przedstawicieli instytucji na rzecz
osób potrzebujących oraz życzyła owocnego spotkania.

Szkolenie  prowadziła  Pani  Maria  Gąsiorowska  –  Kierownik
Poradni  Zdrowia  Psychicznego  i  Leczenia  Uzależnień
„PROMEDICUM”,  psycholog  kliniczny,  biegły  sądowy  oraz  Pani
Agnieszka Witowska – psycholog, pedagog, specjalista terapii
uzależnień.

Podczas spotkania omawiano głównie tematykę uzależnienia od
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alkoholu.  Uczestnicy  mogli  zapoznać  się  z  podstawowymi
różnicami między uzależnieniem a nadużywaniem czy kryteriami
diagnozowania  uzależnień.  Ponadto  omówiono  procedury
postępowania  z  klientem  podejrzewanym  o  uzależnienie  oraz
możliwości leczenia.

Na  koniec  uczestnicy  szkolenia  mieli  możliwość  udziału  w
dyskusji, której celem było wypracowanie wspólnych działań w
zakresie profilaktyki uzależnień.

źródło: pcpr-limanowa.pl

Odbyła  się  XII  sesja  Rady
Powiatu Limanowskiego
23 października 2025 r.

W czwartek 23 października 2025 r.  odbyła się XII sesja Rady
Powiatu  Limanowskiego,  podczas  której  uroczyście  wręczono
statuetkę Turystycznej Perły Powiatu Limanowskiego – edycja
2025 dla Folwarku Stara Winiarnia w Mszanie Dolnej.
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Folwark  dołączył  do  grona  nagrodzonych  statuetką,  wśród
których znalazły się:

– Ośrodek Rekolekcyjno – Rekreacyjny na Śnieżnicy (2024),

– Zagórzańska Izba Regionalna w Mszanie Dolnej przy siedzibie
Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego (2023),

– Baza Szkoleniowo-Wypoczynkowa Lubogoszcz (2022),

– Ścieżka Dydaktyczna – Przyrodnicza na górze Paproć (2021)

– Cisowy Dział w Gminie Łukowica (2020).

Historia Folwarku w Mszanie Dolnej liczy kilka wieków. Obecnie
jest to najstarszy zabytek w Mszanie Dolnej i okolicy, kasztel
– stary dwór obronny z XVI wieku. Dwór ten wraz ze wszystkimi
zabudowaniami był własnością wielu znamienitych rodów – m.in.
Ratołdów, Zboińskich, Szujskich i Krasińskich. Dziś Folwark
Stara  Winiarnia  to  wyjątkowe  miejsce  spotkań:  klimatyczne
wnętrza  restauracji  serwującej  lokalne  specjały,  przestrzeń
eventowa na wystawy i koncerty, a także urokliwy mini ogród z
kawiarnią  na  świeżym  powietrzu.  Warto  tu  przyjechać,  bo
Folwark  łączy  w  sobie  bogactwo  tradycji  z  nowoczesną
gościnnością — idealny wybór na weekendowy relaks, spotkanie z
przyjaciółmi czy kameralną uroczystość.

Wraz  ze  statuetką  Folwark  Stara  Winiarnia  otrzymuje  tytuł
Turystycznej Perły Powiatu Limanowskiego i będzie promowany
przez Powiat Limanowski za pośrednictwem oficjalnych mediów
społecznościowych  oraz  strony  internetowej  powiatu.  Ponadto
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zwycięzca  otrzymał  specjalnie  opracowaną  ulotkę  promocyjną,
która została przekazana właścicielom obiektu podczas sesji.
Publikacja ta będzie również dystrybuowana wśród turystów w
Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej.

Przedmiotem sesji było również m.in. zapoznanie z informacją o
poziomie wykonania kontraktu z NFZ w I półroczu 2025 r. oraz o
bieżącej sytuacji finansowej Szpitala Powiatowego w Limanowej
im. Miłosierdzia Bożego. Temat szczegółowo omówił obecny na
sesji  dyrektor  szpitala  Marcin  Radzięta.  Radni  przyjęli
również  Roczny  Program  współpracy  Powiatu  Limanowskiego  z
organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w
art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie na rok 2026, jak i zdecydowali o przeznaczeniu
środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną osób
niepełnosprawnych.
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Kondolencje  dla  najbliższych
śp. Kazimierza Pajdo
Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla rodziny i najbliższych

śp. KAZIMIERZA PAJDO
działacza społecznego, wieloletniego radnego gminy Mszana

Dolna, sołtysa i wieloletniego prezesa OSP Łętowe
składają

Mieczysław Uryga Starosta Limanowski
wraz z Zarządem Powiatu

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/10/DSC08643-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/10/DSC08632-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/10/569394132_1288135093354443_4742431905051008478_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/10/559178369_1288134356687850_8393504286719666546_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/10/570608768_1288134926687793_646762853358125624_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/10/DSC08461-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/10/DSC08493-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/10/571275844_1288135166687769_7536998129054821807_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/10/DSC08484-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/10/DSC08480-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/10/571111224_1288137616687524_5917784896030464799_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/10/DSC08650-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/kondolencje-dla-najblizszych-sp-kazimierza-pajdo/
https://powiat.limanowski.pl/blog/kondolencje-dla-najblizszych-sp-kazimierza-pajdo/


oraz
Józef Pietrzak Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego

wraz z radnymi.

Kondolencje  dla  Bożeny
Serafin

Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla Bożeny Serafin
Geodety w wydziale Geodezji, Kartografii i Katastru

z powodu śmierci
SIOSTRY
składają

Mieczysław Uryga Starosta Limanowski
wraz z Zarządem Powiatu

oraz
pracownicy Starostwa Powiatowego w Limanowej

Zaduszki  Literackie  odbyły
się  w  Miejskiej  Bibliotece
Publicznej w Limanowej
23 października 2025

We wtorek, 21 października br. w sali kameralnej Limanowskiego
Domu Kultury miały miejsce Zaduszki Literackie organizowane
przez Miejska Bibliotekę Publiczna w Limanowej.
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W  nastrojowej  atmosferze  spotkali  się  liczni  miłośnicy
literatury i muzyki.

Muzyczne wrażenia i poetycki klimat zapewnił duet „Domańsky
Duo”,  czyli  Sylwester  Domański  i  Łukasz  Jakubowicz.
Poruszające  interpretacje  utworów  m.in.  Krzysztofa  Kamila
Baczyńskiego,  Adama  Asnyka  oraz  Edwarda  Stachury,  łączące
głębię  poetyckiego  słowa  z  subtelnym  brzmieniem  zachwyciły
publiczność.
W wydarzeniu wzięli udział Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta
Juszkiewicz oraz Radny Miasta Limanowa Robert Kowalski

Dziękujemy artystom za stworzenie za pomocą muzyki i poezji
pełnej  klimatu  kulturalnej  i  duchowej  uczty.  Tegoroczne
Zaduszki Literackie w Limanowej dowiodły, że poezja i muzyka
potrafią zbliżać ludzi poprzez wspólne przeżywanie refleksji i
wspomnień.

 

źr./fot.: MBP Limanowa
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Za  nami  IV  edycja
MechanCraft-  dni  otwartych
ZSTiO w Limanowej
23 października 2025

W  dniach  22  do  23  października  br.  w  Zespole  Szkół
Technicznych  i  Ogólnokształcących  w  Limanowej  odbyła  się
czwarta edycja wydarzenia pn. MechanCraft, łączącego naukę,
edukację,  perspektywy  i  pasję.  Spotkanie  było  szczególnie
ważne dla uczniów klas ósmych szkół podstawowych, którzy już
wkrótce  staną  przed  wyborem  dalszej  ścieżki  edukacji.  Tym
razem w wydarzeniu wzięło udział prawie 900 uczniów z 37 szkół
z powiatu limanowskiego.

Podczas tegorocznej odsłony MechanCraft szkoła zaprezentowała
wszystkie  kierunki  kształcenia  dostępne  w  placówce.
Ósmoklasiści  poznali  ofertę  edukacyjną  w  technikum,  szkole
branżowej  I  stopnia,  jak  również  nowe  profile  w  liceum
ogólnokształcącym. Goście ZSTiO w Limanowej odwiedzili również
pracownię  i  szkolne  sale  warsztatowe,  biorąc  udział  w
pokazach, konkursach, spotkaniach z kadrą pedagogiczną szkoły,
jak  również  przedstawicielami  lokalnych  pracodawców.  Wśród
licznych  atrakcji  przygotowanych  przez  organizatorów
szczególnym  zainteresowaniem  cieszyły  się  m.in.:  tor
samochodzikowy  RC  Mechan,  symulator  jazdy,  pokazy
overclockingu  procesorów  komputerowych  z  użyciem  ciekłego
azotu, skanowanie i wydruki 3D, a także pokazy i ćwiczenia w
pracowniach  fizycznych,  chemicznych,  biologicznych.  Nie
zabrakło również wystaw samochodów wyścigowych i traktorów.
Zaprezentowano również nową inicjatywę związaną z promowaniem
Papieskich  Szlaków  Górskich  Papieskie  Szlaki  Górskie  oraz
wieloma innymi aktywnościami realizowanymi przez społeczność
szkoły.
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W otwarciu V edycji MechanCraft wzięli udział przedstawiciele
władz  samorządowych:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz,  Wójt  Gminy
Limanowa Jan Skrzekut, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w
Limanowej Marek Młynarczyk oraz Wicedyrektor Wydziału Edukacji
i Sportu Starostwa Powiatowego w Limanowej Wincenty Tokarczyk.
Wszystkich  gości  spotkania  powitał  dyrektor  Zespołu  Szkół
Technicznych i Ogólnokształcących. Jana Pawła II w Limanowej
Stanisław Wąsik.

Wydarzenie odbyło się przy wsparciu partnerów i pracodawców
współpracujących  ze  szkołą  firma  Limatherm  S.A,  Limatherm
Sensor,  ZUP  Emiter  Sp  z  o.o.,  Tauron  Dystrybucja  S.A.,
Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej, Traktor-Serwis Krajewski,
Procars Ryszard Płachta, Serwis blacharsko-lakierniczy Paweł
Chrustek,  Lim-Cars,  firma  Łomzik  Marcin  Łomzik,  ekspozycja
samochodów sportowych – Krzysztof Toporkiewicz oraz Krzysztof
Tomasik, Auto Moto Klub Limanowa, F.H.U „KOM-SAT-NET”Ryszard
Putiatycki oraz Ochotnicza Straż Pożarna Limanowa.
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źr. ZSTiO Limanowa

Rozstrzygnięcie  XXIII  edycji
Międzynarodowego  Konkursu
Poetyckiego  i  Literackiego
im. Ks. kan. Józefa Jamroza
„O  autentyczną  wiarę”  i  „O
ludzkie serce człowieka”
23 października 2025 r.

19  października  2025  r.  w  sali  konferencyjnej  Miejskiego
Ośrodka Kultury w Mszanie Dolnej miał miejsce Finał XXIII
Międzynarodowego Konkursu Poetyckiego i Literackiego im. Ks.
kan. Józefa Jamroza, Kapłana – Męczennika  „O autentyczną
wiarę” i „O ludzkie serce człowieka”.

Wydarzenie organizowane pod patronatem „Naszego Dziennika” i
Tygodnika Katolickiego „Niedziela” corocznie gromadzi mnóstwo
uczestników  i  gości  z  różnych  stron  kraju,  a  nawet  z
zagranicy. Główną organizatorką konkursu jest Władysława Anna
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Jamróz –  siostra zamordowanego Kapłana. Współorganizatorami
tegorocznej  edycji  są:  Miejski  Ośrodek  Kultury  w  Mszanie
Dolnej, Burmistrz Miasta Mszana Dolna Agnieszka Orzeł, Wójt
Gminy Mszana Dolna Mirosław Cichorz oraz Starostwo Powiatowe w
Limanowej.

W bieżącym Roku Jubileuszowym 2025, w którym przypada również
Złoty Jubileusz pochodzącego z Mszany Dolnej  Kapłaństwa z Ks.
Kan. Józefa Jamroza., zamordowanego w nocy, z 10/11 grudnia
2001 r., na plebanii w Jelczu – Laskowicach, w Archidiecezji
Wrocławskiej.  W tym czasie pełnił on funkcję proboszcza w
parafii  p.w.  św.  Stanisława  Biskupa  i  Męczennika.  Jako
upamiętnienie  tragicznie  zmarłego  kapłana  nieprzerwanie  od
roku  2003  organizowany  jest   konkurs  literacki  w  jego
rodzinnej miejscowości, zainicjowany 23 lata temu przez poetów
regionu  zagórzańskiego  i  Podhala.  Konkurs  ten  był  również
wołaniem  o  sprawiedliwość  i  ujawnienie  prawdy  o  zbrodni
dokonanej na niewinnym Kapłanie.

W ciągu 23 lat trwania konkursu setki poetów napisało tysiące
wierszy. Ich utwory są swoistym literackim pomnikiem ku czci
Kapłana Męczennika. Zostały one uwiecznione także w obszernych
publikacjach:  „Kapłan  Męczennik  Ks.  Józef  Jamróz”,  „O
autentyczną  wiarę  i  o  ludzkie  serce  człowieka”  oraz  w
najnowszej książce „Kapłaństwo uświęcone męczeństwem”, wydanej
w związku przypadającą obecnie rocznicą 50 – lecia Święceń
Kapłańskich Patrona konkursu.

W  ramach  tegorocznego,  XXIII  Międzynarodowego  Konkursu
Poetyckiego i Literackiego im. Ks. kan. Józefa Jamroza Kapłana
Męczennika „O autentyczną wiarę” i „O ludzkie serce człowieka”
nadesłano 1700 utworów, których autorami jest 540 twórców z
całego kraju, jak i zagranicy – między innymi z USA, Włoch,
Węgier, Niemiec, czy Ukrainy.

Prace konkursowe oceniało jury w składzie: Przewodniczący –
Ks. Prof. Janusz Kozłowski – duszpasterz, poeta, literat oraz
krytyk literacki, animator życia sportowego i kulturalnego z



Kraśnika, znany z publikacji w „Naszym Dzienniku”; Władysława
Anna  Jamróz  –  poetka,  pisarka,  dziennikarka,  polonistka  z
Mszany Dolnej i Agnieszka Sasal – filolog, dyrektor Szkoły
Podstawowej  im.  Władysława  Orkana  w  Porębie  Wielkiej,
Przewodnicząca  Rady  Miasta  Mszana  Dolna.

Decyzją komisji konkursowej przyznano nagrody i wyróżnienia w
następujących  kategoriach:  Poezja,  Poezja  gwarowa,  Proza,
Proza gwarowa, wspomnienia – Świadectwa, Malarstwo, Twórczość
naukowa, Twórczość dzieci, Twórczość młodzieży, Grafika. W tym
roku pojawiła się także nowa kategoria: Hafciarstwo. Z okazji
Złotego Jubileuszu Kapłaństwa Ks. kan. Józefa Jamroza, w tej
edycji  przyznano  także  nagrody  dla  autorów  wspomnień  o
Patronie konkursu lub utworów poświęconych jego pamięci.

Nagrody główne otrzymali:

Kategoria Poezja 2025 r.

Nagroda specjalna:

Ks. Prof. Bronisław Jakubiec SDS z Merrillville, USA1.
Ks. Prof. Grzegorz Oczos SDS, Italia2.
S.  Zofia  Janina  Arczewska,  Zgromadzenie  Służek  NMP3.
Niepokalanej, Sandomierz
Prof. Kazimierz Surzyn, Maków Podhalański4.
dr Jan Bielawski, Łomża5.
S. Ewa Weronika Janiszewska, Częstochowa6.
Jan Żółtek, Bolingbrook, USA7.
Ewa Belicki, ELMWOOD PARK, USA8.
Anna Marzena Konarska, Chicago, USA9.
Izabela Zającówna, Raba Wyżna10.
Bożena Jolanta Bąk, Poznań11.
Urszula Omylińska, Bielsko – Biała12.
Małgorzata Gąsiorek, Gilowice13.
Maria Langer, Sieniawa14.
Janina Ożóg, Rzeszów15.
Marian Eugeniusz Przewoźniak, Świnoujście16.



Jarosława Kawecka, Opoczno17.
Marianna Machlowska, Kraków18.
Joanna Wątróbska, Kraków19.
Beata Szpetkowska, Kraków20.
Leokadia Baran, Kraków21.
Bogumił Wtorkiewicz, Kielce22.
Michał Janusz, Lubliniec23.
Maria Klajn, Częstochowa24.
József Kasztanits, Węgry25.
Monika Klęp – Polowska, Myślenice26.
Magdalena Gołucka – Kuczkowicz, Jabłonka27.
Jarosław Strybe, Jastrzębie – Zdrój28.
Magdalena Zawacka, Lidzbark29.
Krystyna Igras, Pokrówka k/Chełma30.
Stanisława Kaleta, Lędziny31.
Helena Kuffel, Bydgoszcz32.
Lech Franczak, Płock33.
Czesława Chaczko, Jawor34.
Henryka Szpoton, Wąglany k/Opoczna35.
Jadwiga Hutyra, Rycerka Dolna k/Rajczy36.
Maria Jopek, Cięcina, pow. Żywiec37.
Czesława Michulec, Cięcina, pow. Żywiec38.
Blandyna Łukomska – Świegocka, Warszwa39.
Bogusława Ceklarz, Kasina Wielka40.
Renta Ceklarz, Kasina Wielka41.
Dorota Borowiec, Kasina Wielka42.
Robert Piszcz, Nowy Targ43.
Maria Cybulska, Lidzbark44.
Irena Molenda, Dąbrowa Górnicza45.
Irena Jędrusik, Dąbrowa Górnicza, Ząbkowice46.
Krystyna Leszkowicz, Kozienice47.
Anna Lenart, Rabka – Zdrój48.
Waleska Barbara Dulak, Kartuzy49.
Henryk Garbacz, Jedlnia Letnisko50.
Zdzisława Karoń, Sieniczno k/Olkusza51.
Jadwiga Włudarczyk, Kobyle52.
Joachim Mielke, Zakrzewo53.



Marian Jamróz, Mszana Dolna54.
Krystyna Korejwo, Olsztyn55.
Aleksandra Słowikowska, Opoczno56.
Maria Krynicka, Warszawa57.

I Nagroda w kategorii Poezja

Dominika Liszkiewicz, Piła1.
Henryk Liszkiewicz, Piła2.
S. Rut Zygmunt RM, Mszana Dolna3.
Antoni Bosak, Chicago, USA4.
Lech Kępiński, Legionowo5.
Wiktor Musiał, Lwówek6.
Waleria Prochownik, Żywiec7.
Jolanta Kowalczyk – Krupa, Spytkowice8.

II Nagroda Poezja:

Małgorzata Szarlej, Raba Wyżna1.
Małgorzata Bucior, Nowy Targ2.
Tomasz Figiel, Kraków3.

III Nagroda Poezja:

Janusz Link, Piotrków Trybunalski1.
Paulina Świątek, Kraków2.
Janina Szypulska, Kraków3.
Teresa Mędrzak, Godziszka4.

Wyróżnienia specjalne:

Jolanta Kowalska, Kraków1.
Mirosława Wencel, Środa Wielkopolska2.
Tadeusz Puzia, Jasień k/Brzeska3.
Alfred Pytlik, Pszów4.

Wyróżnienia:

Anna Dudek, Kalety1.
Jadwiga Paszko, Kraków2.



Sylwia Grabowska, Szczecin3.
Grażyna Zawadzka, Sławno4.
Elżbieta Żabińska, Częstochowa5.
Konrad Stomski, Tarnowskie Góry6.

I Nagroda specjalna: Poezja gwarowa 2025:

Barbara Stożek, Mszana Dolna1.
Izabela Zającówna, Raba Wyżna2.
Prof. Kazimierz Surzyn, Maków Podhalański3.
Zofia Roj Mrozicka, Zakopane4.
Anna Waluś, Chicago USA5.
Wojciech Kusiak, Rabka – Zdrój6.
Maria Langer, Sieniawa7.
Małgorzata Gąsiorek, Gilowice8.
Lech Kępiński, Legionowo9.
Klaudia Gawronek, Kasinka Mała10.

I Nagroda Poezja gwarowa:

Małgorzata Szarlej, Raba Wyżna1.

II Nagroda Poezja gwarowa:

Natalia Kowalczyk – Bieniek, Rdzawka k/Rabki – Zdroju1.

Kategoria Proza

I Nagroda specjalna:

Ks. Prof. Bronisław Jakubiec SDS, Merrillville, USA1.
Ks. Prof. Józef Krzywda CM, Kraków2.
Prof. Kazimierz Surzyn, Maków Podhalański3.
Ewa Belicki, ELMWOOD PARK, USA4.
Jan Żółtek, Balingbrook, USA5.
S. Rut Zygmunt RM, Mszana Dolna6.
Jolanta Maria Grotte, Warszawa7.
Anna Marzena Konarska, Chicago, USA8.
Bogumił Wtorkiewicz, Kielce9.
József Kaszanits, Węgry10.



Maria Oleksy – Kaszanits, Dębnica k/Człuchowa11.

I Nagroda Proza:

Krystyna Korejwo, Olsztyn1.
Krystyna Leszkowicz, Kozienice2.
Stanisława Kaleta, Lędziny3.
Jolanta Kowalczyk – Krupa, Spytkowice4.

Wyróżnienia specjalne:

Wiktor Musiał, Lwówek1.

Proza gwarowa:

I Nagroda specjalna:

Barbara Stożek, Mszana Dolna1.
Zofia Roj Mrozicka, Zakopane2.
Prof. Kazimierz Surzyn, Maków Podhalański3.
Anna Waluś, Chicago, USA4.

I Nagroda kategoria Wspomnienia – Świadectwa:

Ks. Prof. Andrzej Burdziak, Krotoszyce1.



Ks. Prof. Bronisław Jakubiec SDS, Merrillville, USA2.
Ks. Kazimierz Piwowarczyk, Regulice3.
Kazimierz Świerk, Mszana Dolna4.
Barbara Świerk, Mszana Dolna5.
Marian Sentyrz, Mszana Dolna6.
Jan Szynalik, Mszana Dolna7.
S. Zofia Janina Arczewska, Sandomierz8.
Prof. Kazimierz Surzyn, Maków Podhalański9.
Barbara Stożek, Mszana Dolna10.
Janina Firlej, Męcina11.
Urszula Omylińska, Bielsko – Biała12.
Andrzej Omyliński, Bielsko – Biała13.
Anastazja Janas, Oborniki Śląskie14.
Janina Antosz, Mszana Górna15.
Krystyna Jońca, Wrocław16.
Sylwia Jońca, Wrocław17.
Jan Antosz, Mszana Dolna18.
Tomasz Rogowski, Świdnica19.
Maria Jezierska, Świdnica20.
Aneta Pilecka, Świdnica21.
Bogumił Wtorkiewicz, Kielce22.
Wiktoria Matoga, Mszana Dolna23.
Nikola Sadło, Mszana Dolna24.
Marianna Machlowska, Kraków25.

Wyróżnienia specjalne:

Helena Kuffel, Budgoszcz1.

Twórczość naukowa:

I Nagroda specjalna:

Ks.  Prof.  dr  hab.  Józef  Krzywda,  misjonarz  św.1.
Wincentego  a  Paulo,  za  działalność  naukową  i
duszpasterską w Stowarzyszeniu „Instytut Świętej Jadwigi
Królowej Polski”
Ks. Prof. Bronisław Jakubiec SDS, Merrillville, USA2.



Ks. Prof. dr hab. Henryk Majkrzak SCJ, kierownik Sekcji3.
Filozoficznej Polskiego Towarzystwa Filozoficznego, za
działalność w Stowarzyszeniu „Instytut Świętej Jadwigi
Królowej Polski”
Ks. Prof. Jan Tadeusz Jachym, Łódź4.

Kategoria Malarstwo

Nagrody główne:

Ks. Prof. Wacław Piszczek CM, Kraków1.
Ks. Prof. Bronisław Jakubiec SDS, Merrillville, USA2.
Joanna Wątróbska, Kraków3.
Anna Bogucka, Zakopane4.
Andrzej Diduszko, Mszana Dolna5.
Marianna Machlowska, Kraków6.
Danuta Franczak, Mszana Dolna7.
Ewa Franczak, Mszana Dolna8.

Grafika

I Nagroda specjalna:

Bogumił  Wtorkiewicz, Kielce1.

Hafciarstwo:

I Nagroda specjalna:

S. Zofia Janina Arczewska, Zgromadzenie Sióstr Służek1.
Niepokalanej NMP, Sandomierz

Kategoria: Twórczość dzieci

Laureatami zostali uczniowie Szkół Podstawowych: w Lidzbarku,
woj. warmińsko – mazurskie, w Karwowie k/Trzebieszowa, woj.
lubelskie, w Kasince Małej, Mszanie Dolnej, Glisnem, Łostówce,
Ujanowicach,  Nowym  Targu,  Kościelisku,  Krakowie,  Obidowej,
Mszanie Górnej oraz Ukrainie.

Laureatami są również dzieci z Publicznego Przedszkola „Chatka



Małolatka” w Krakowie.

W kategorii: Twórczość młodzieży

Laureatami zostali uczniowie z następujących szkół średnich:

Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Stanisława  Lema  w1.
Stanisławowie Pierwszym
Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Władysława Andersa w2.
Chojnicach na Pomorzu
II  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Ks.  prof.  Józefa3.
Tischnera w Rabce – Zdroju
Liceum Ogólnokształcącego „Żak” dla Dorosłych w Nowym4.
Targu.

źr./ fot. UG Mszana Dolna



Zagórzańska  Msza  święta  w
kościele  p.w.  św.  Józefa
Oblubieńca NMP w Lubomierzu
23 października 2025

26 października 2025 r., o godz. 14:00, w kościele p.w. św.
Józefa  Oblubieńca  NMP  w  Lubomierzu,  odprawiona  zostanie
Zagórzańska Msza św.

Liturgia odbędzie się w oprawie muzycznej zespołu Łętowianie.
Po Mszy św., na placu przed kościołem, członkowie zespołu
wystąpią z krótkim programem artystycznym, a na regionalnym
kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
tej  Mszy  św.  do  ubrania  się  w  strój  regionalny  i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji rodzimej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu.

Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do podziwiania
pięknych wnętrz zabytkowych świątyń.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających nasz region.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zagorzanska-msza-swieta-w-kosciele-p-w-sw-jozefa-oblubienca-nmp-w-lubomierzu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zagorzanska-msza-swieta-w-kosciele-p-w-sw-jozefa-oblubienca-nmp-w-lubomierzu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zagorzanska-msza-swieta-w-kosciele-p-w-sw-jozefa-oblubienca-nmp-w-lubomierzu/




 

źr.: Partnerzy i Kreatorzy Zagórzańskich Dziedzin

Ogłoszenie
22 października 2025 r.

Ogłoszenie

„W sprawie o sygn. akt II Ns 431/24 Sąd Rejonowy dla Warszawy
Pragi-Północ w Warszawie zezwolił PKP Polskie Linie Kolejowe
S. A. z siedzibą w Warszawie na złożenie depozytu sądowego 7
542 zł (siedem tysięcy pięćset czterdzieści dwa złote) na
okres 10 lat tytułem odszkodowania za nabycie przez Skarb
Państwa  prawa  własności  nieruchomości  położonej  w  powiecie
limanowskim,  gminie  Mszana  Dolna,  obręb  0008  Raba  Niżna,
oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 1051, której własność
przeszła na rzecz Skarbu Państwa na mocy decyzji Wojewody
Małopolskiego  z  dnia  28  października  2022  r.  znak:  WI-
IV.747.2.3.2022, o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej, za
którą  wysokość  odszkodowania  została  ustalona  w  decyzji
Wojewody Małopolskiego z dnia 20 maja 2024 roku, znak: WS-
II.7570.1.575.2023.MW. Kwota depozytu ma być wydana osobie lub
osobom, które wykażą się tytułem prawnym do prawa własności
ww. nieruchomości, przysługującym w dniu, w którym stała się
ostateczna  decyzja  Wojewody  Małopolskiego  z  dnia  28
października  2022  r.  znak:  WI-IV.747.2.3.2022,  o  ustaleniu
lokalizacji linii kolejowej.”.

Ogłoszenie tutaj

https://powiat.limanowski.pl/blog/ogloszenie-34/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/10/Ogloszenie-2.pdf


Nowy dowódca 11. Małopolskiej
Brygady  Obrony  Terytorialnej
–  spotkanie  w  Starostwie
Powiatowym
22 października 2025 r.

22 października 2025 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej
odbyło się spotkanie poświęcone zmianie na stanowisku dowódcy
11. Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej.

W  spotkaniu  uczestniczyli:  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga, Wicestarosta Limanowski Ewa Filipiak, Burmistrz Miasta
Limanowa Jolanta Juszkiewicz, a także przedstawiciele Wojsk
Obrony Terytorialnej – płk dypl. Tomasz Łysek, nowy dowódca
11.  Małopolskiej  Brygady  Obrony  Terytorialnej,  płk  Marcin
Siudziński, Zastępca Dowódcy Wojsk Obrony Terytorialnej, oraz
ppłk Jan Rosiek, dowódca 114. Limanowskiego Batalionu Lekkiej
Piechoty.

Podczas  spotkania  samorządowcy  pogratulowali  płk.  Tomaszowi
Łyskowi  objęcia  nowego  stanowiska,  życząc  powodzenia  i
sukcesów  w  dalszej  służbie.  Jednocześnie  podziękowali  płk.
Marcinowi  Siudzińskiemu  za  dotychczasową  współpracę,
zaangażowanie oraz działania podejmowane wspólnie z samorządem
powiatowym.

Spotkanie było okazją do wymiany podziękowań, gratulacji oraz
zapewnienia o dalszej współpracy pomiędzy Powiatem Limanowskim
a Wojskami Obrony Terytorialnej.

https://powiat.limanowski.pl/blog/nowy-dowodca-11-malopolskiej-brygady-obrony-terytorialnej-spotkanie-w-starostwie-powiatowym/
https://powiat.limanowski.pl/blog/nowy-dowodca-11-malopolskiej-brygady-obrony-terytorialnej-spotkanie-w-starostwie-powiatowym/
https://powiat.limanowski.pl/blog/nowy-dowodca-11-malopolskiej-brygady-obrony-terytorialnej-spotkanie-w-starostwie-powiatowym/
https://powiat.limanowski.pl/blog/nowy-dowodca-11-malopolskiej-brygady-obrony-terytorialnej-spotkanie-w-starostwie-powiatowym/
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